別記第２号様式
平成２９年度長岡市社会福祉協議会助成金事業実績報告書
平成２５年　３月３１日

社会福祉法人

長岡市社会福祉協議会長　様

申請者　所在地

　団体名

　代表者　　　　　　　　　　　　　　㊞
このことについて、下記事業が終了したので関係書類を添えて報告します。

１　助成金事業
	事業名称及び
助成金交付額
	ふれあい・いきいきサロン支援事業　　　　　　　　　　　円

	　　事業　　　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　　　　事業　　　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　　　　事業　　　　　　　　　　　円

	助成金交付合計額
	円

	事業実績の
概　　　要

	事業効果

２　添付書類　　（１）事業実施報告書（第２号様式－１）
（２）収支決算書（第２号様式－２）
（３）その他事業実績の関係文書
別記第２号様式

平成２５平成２９年度長岡市社会福祉協議会助成金事業実績報告書
平成２５へっへ平成３０年３月３１日

社会福祉法人

長岡市社会福祉協議会長　様

申請者　所在地　長岡市〇〇町×丁目××番地

　団体名　〇〇町にこにこサロン

　代表者　◎◎　▽▽子　　　　　　㊞
このことについて、下記事業が終了したので関係書類を添えて報告します。

１　助成金事業

	事業名称及び
助成金交付額
	ふれあい・いきいきサロン支援事業　　　　　２０，０００円

	　　事業　　　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　　　　事業　　　　　　　　　　　円

	　　　　　　　　　　　　事業　　　　　　　　　　　円

	助成金交付合計額
	２０，０００円

	事業実績の
概　　　要
	・毎月１０日の午前９時から１１時３０分までひとり暮らしや家の中で過ごしがちな高齢者が公民館に集まり、茶話会や軽体操を行った。
・８月と１月に昼食会を開催し、季節行事を楽しんだ。

	事業効果
	・講師を招いて、予定どおりサロンを実施することができた。

・健康講話や脳トレーニングを行い、参加者の健康増進につながった。
・サロンで参加者全員でおやつ作りを行い、参加者同士の交流が深まった。

・今年はじめて昼食会を開催したところ、昨年度より参加者が増えた。

２　添付書類　　（１）事業実施報告書（第２号様式－１）

（２）収支決算書（第２号様式－２）

（３）その他事業実績の関係文書
例えば、チラシ、回覧記事など

（添付は必須ではありません）